

Nr 902

Av herr Elmstedt m. fl., om överensstämmande beskattningsregler för svenska och norska yrkesfiskare.

(Lika lydande med motion nr 495 i Första kammaren)

Det svenska yrkesfisket har under senare år haft att kämpa med stora svårigheter av ekonomisk art. Ingen annan yrkeskår med så kraftiga ekonomiska åtaganden i form av stora investeringar torde vara mera utsatt än fiskarkåren. Det är hög tid att åtgärder vidtages om vi i framtiden skall kunna räkna med att ha några yrkesfiskare kvar. Vissa mindre åtgärder för att underlätta situationen har från statsmakternas sida vidtagits, men långt ifrån tillräckliga.

På beskattningens område borde finnas möjligheter att relativt snabbt få till stånd ändringar som skulle underlätta den ekonomiska situationen för fiskarna. Det är ju fråga om en speciell yrkesgrupp med arbetsplatsen förlagd ute till havs under stora delar av året och sålunda undanhållna en del av den service som samhället tillhandahåller. Redan det skälet talar för att ett högre avdrag vid beskattningen än som nu tillåtes borde ges denna yrkesgrupp.

Enligt nuvarande beskattningsregler för sjömän gäller särbestämmelser, som medför vissa lättnader; och detta med all rätt. I såväl Norge som Danmark har man liknande bestämmelser, vilka även omfattar alla som arbetar på havet och som uppfyller vissa fordringar i detta avseende. I vårt land har dock denna rättvisa ännu inte kommit yrkesfiskarna till del, ett förhållande som snabbt borde ändras.

De norska fiskarna får göra avdrag med vissa procent på den skattepliktiga inkomsten, under förutsättning att de fiskat ute till havs minst 15 veckor under beskattningsåret. Även om detta avdrag är maximerat till 3 000 kronor torde det vara en god hjälp och skulle för de svenska fiskarna i nuläget vara ytterst välkommet.

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om snabba åtgärder i syfte att kunna uppnå sådan utformning av bestämmelserna angående inkomstbeskattningen för svenska fiskare att de blir i överensstämmelse med de regler som gäller i Norge.

Stockholm den 28 januari 1970

Einar Larsson (cp)
i Borrby

Nils Fridolfsson (s)
i Rödeby

Claes Elmstedt (cp)
Fritz Börjesson (cp)
i Glömminge